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I N F O R M A C J A
[bookmark: _Hlk211241673][bookmark: _Hlk211509988]dotycząca dofinansowania wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, który ukończył 50 rok życia, a nie ukończył  60 lat – w przypadku kobiety lub                        65 lat – w przypadku mężczyzny
                                             

Zatrudnienie bezrobotnego przez pracodawcę/przedsiębiorcę z częściowym dofinansowaniem (refundacją) wynagrodzenia przez Urząd Pracy zgodnie z art. 141 ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia. Celem jest wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych, które ukończyły 50 rok życia,  a nie ukończyły  60 lat –                          w przypadku kobiety lub 65 lat – w przypadku mężczyzny.
KTO MOŻE ZOSTAĆ SKIEROWANY?  

Skierowanie do podjęcia zatrudnienia może otrzymać osoba bezrobotna zarejestrowana w PUP o ile nie była zatrudniona lub nie wykonywała innej pracy zarobkowej u tego pracodawcy, bezpośrednio przed zarejestrowaniem jako bezrobotny.                                                                                                                                
Bezrobotny, który bez uzasadnionej przyczyny przerwał realizację dofinansowania wynagrodzenia dla osób po 50 roku życia nie może korzystać z tej formy pomocy przez okres 90 dni od dnia jej przerwania, chyba że powodem przerwania było podjęcie zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej na okres nie krótszy niż miesiąc.
KTO MOŻE UBIEGAĆ SIĘ O DOFINANSOWANIA WYNAGRODZENIE ZA ZATRUDNIENIE SKIEROWANEGO BEZROBOTNEGO, KTÓRY UKOŃCZYŁ 50 ROK ŻYCIA,  A NIE UKOŃCZYŁ  60 LAT – W PRZYPADKU KOBIETY LUB                  65 LAT – W PRZYPADKU MĘŻCZYZNY?     
O dofinansowanie może ubiegać się każdy pracodawca lub przedsiębiorca, także niezatrudniający pracowników na zasadach przewidzianych dla pracodawcy, który w ocenie organu jest w stanie te prace prawidłowo przeprowadzić. 
Wniosku o organizację nie może złożyć podmiot:
1. jeżeli osoby go reprezentujące lub osoby nim zarządzające w okresie ostatnich 2 lat były prawomocnie skazane za przestępstwo składania fałszywych zeznań lub oświadczeń, przestępstwo przeciwko wiarygodności dokumentów lub przeciwko obrotowi gospodarczemu i interesom majątkowym                           w obrocie cywilnoprawnym, przestępstwo przeciwko prawom osób wykonujących pracę zarobkową, na podstawie ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny, przestępstwo skarbowe na podstawie ustawy z dnia 10 września 1999 r. – Kodeks karny skarbowy lub za odpowiedni czyn zabroniony określony w przepisach prawa obcego;
2. który na dzień złożenia wniosku zalega z: 
a. wypłacaniem wynagrodzeń pracownikom, z opłacaniem należnych składek na ubezpieczenia społeczne, ubezpieczenie zdrowotne, Fundusz Pracy, Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, Fundusz Solidarnościowy i Fundusz Emerytur Pomostowych oraz z wpłatami na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,
b. opłacaniem należnych składek na ubezpieczenie społeczne rolników lub na ubezpieczenie zdrowotne,
c. opłacaniem innych danin publicznych.
3. jeżeli te same koszty, o które pracodawca lub przedsiębiorca ubiega się o dofinansowanie z Funduszu Pracy, zostały sfinansowane z innych środków publicznych,
4. w celu zatrudnienia osoby pozostającej z nim w stosunku małżeństwa, pokrewieństwa lub powinowactwa lub w stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli.
Prawo do wystąpienia z wnioskiem dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie bezrobotnego po 50 roku życia nie ma charakteru roszczeniowego. Tym samym wystąpienie z wnioskiem nie ma charakteru zobowiązaniowego, nie jest bowiem zadaniem, z którym prawo wiąże powstanie między stronami takiego stosunku. Stosunek zobowiązaniowy powstaje dopiero w momencie zawarcia umowy cywilnej pomiędzy pracodawcą a Starostą Inowrocławskim reprezentowanym przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy                        w Inowrocławiu.

Liczba osób skierowanych do pracy w ramach dofinansowania uzależniona jest również od wielkości posiadanych przez PUP w Inowrocławiu i przeznaczonych na ten cel środków finansowych.


CO ZYSKUJĄ PRACODAWCY?
Dofinansowanie wynagrodzenia przysługuje przez okres 12 miesięcy (stosownie do zawartej umowy ze Starostą), w kwocie określonej w umowie, nie wyższej jednak niż  połowa minimalnego wynagrodzenia za pracę miesięcznie, obowiązującego w dniu zawarcia umowy, za każdego zatrudnionego bezrobotnego. Dofinansowanie podlega proporcjonalnemu zmniejszeniu w przypadku zatrudnienia bezrobotnego                                    w niepełnym wymiarze czasu pracy. 
Pracodawcy nie opłacają obowiązkowych składek na Fundusz Pracy przez okres 12 miesięcy, począwszy od pierwszego miesiąca po zawarciu umowy o pracę, za osoby zatrudnione, które ukończyły 50 rok życia, a nie ukończyły 55 lat w przypadku kobiet i co najmniej 60 lat w przypadku mężczyzn i w okresie 30 dni przed dniem zatrudnienia pozostawały w ewidencji bezrobotnych PUP.                                                                          
Pomoc dotycząca dofinansowania wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, który ukończył 50 rok życia, a nie ukończył  60 lat – w przypadku kobiety lub  65 lat – w przypadku mężczyzny                   jest udzielana zgodnie z warunkami dopuszczalności pomocy de minimis.

JAKIE SĄ UPRAWNIENIA I OBOWIĄZKI PRACODAWCY?
Pracodawca stosownie do zawartej umowy, zatrudnia skierowanego bezrobotnego przez okres refundacji wynagrodzeń oraz przez okres kolejnych 6 miesięcy. 

W przypadku nieutrzymania w zatrudnieniu skierowanego bezrobotnego przez okres przysługiwania dofinansowania wynagrodzenia oraz przez kolejnych 6 miesięcy pracodawca lub przedsiębiorca zwraca otrzymane środki wraz z odsetkami ustawowymi naliczonymi od całości kwoty otrzymanych środków od dnia otrzymania pierwszego dofinansowania wynagrodzenia, w terminie 30 dni od dnia doręczenia wezwania Starosty. 
W przypadku utrzymania zatrudnienia skierowanego bezrobotnego przez okres przysługiwania dofinansowania wynagrodzenia oraz przez co najmniej połowę wymaganego okresu 6 miesięcy, pracodawca lub przedsiębiorca zwraca 50% otrzymanych środków wraz z odsetkami ustawowymi naliczonymi od dnia otrzymania pierwszej refundacji, w terminie 30 dni od dnia doręczenia wezwania Starosty.
Pracodawca zobowiązany jest do przyjęcia do pracy kolejnego bezrobotnego skierowanego przez Starostę na miejsce bezrobotnego, z którym stosunek pracy został rozwiązany na podstawie art. 52  albo art.53 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy albo wygasł albo został rozwiązany przez skierowanego bezrobotnego                              w trakcie okresu objętego refundacją albo przed upływem okresu 6 miesięcy zatrudnienia po okresie refundacji. 
W przypadku  odmowy przyjęcia skierowanego bezrobotnego na zwolnione stanowisko pracy pracodawca zobowiązany jest  do zwrotu uzyskanej pomocy w całości wraz z odsetkami ustawowymi naliczonymi od dnia otrzymania pierwszej refundacji,  w terminie 30 dni od dnia doręczenia wezwania starosty. 
W przypadku gdy odmowa przyjęcia skierowanego bezrobotnego na zwolnione stanowisko pracy ma miejsce po utrzymaniu zatrudnienia przez okres przysługiwania dofinansowania wynagrodzenia oraz przez co najmniej połowę okresu wymaganych 6 miesięcy, pracodawca lub przedsiębiorca zwraca 50% otrzymanych środków wraz                              z odsetkami ustawowymi naliczonymi od dnia otrzymania pierwszego dofinansowania, w terminie 30 dna od dnia doręczenia wezwania starosty.
W przypadku braku możliwości skierowania bezrobotnego przez Powiatowy Urząd Pracy na zwolnione stanowisko pracy, pracodawca nie zwraca uzyskanej pomocy za okres, w którym uprzednio skierowany bezrobotny pozostawał w zatrudnieniu.
W przypadku złożenia we wniosku o  dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie osoby powyżej 50 roku życia niezgodnych z prawdą oświadczeń, które były podstawą do zawarcia umowy powoduje obowiązek zwrotu uzyskanej pomocy wraz z odsetkami ustawowymi naliczonymi od całości uzyskanej pomocy od dnia otrzymania pierwszej refundacji w terminie 30 dni od dnia doręczenia wezwania Starosty.
W przypadku sfinansowania z Funduszu Pracy tych samych kosztów, na które zostały przekazane inne środki publiczne, środki z Funduszu Pracy podlegają zwrotowi w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania do ich zwrotu. Zwrot środków następuje z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych naliczonymi od dnia przekazania środków.
W JAKI SPOSÓB STARAĆ SIĘ O POMOC?
1. Wnioskodawca zainteresowany dofinansowaniem wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, który ukończył 50 rok życia, a nie ukończył  60 lat – w przypadku kobiety lub 65 lat –                                 w przypadku mężczyzny powinien złożyć do Powiatowego Urzędu Pracy wniosek oraz dołączyć do niego wymagane załączniki i oświadczenia.
2. Powiatowy Urząd Pracy w Inowrocławiu rozpatrzy wniosek w ciągu 30 dni od dnia jego złożenia wraz                                z kompletem dokumentów.
3. W przypadku, gdy wniosek jest nieprawidłowo wypełniony lub niekompletny, Powiatowy Urząd Pracy                  w Inowrocławiu wyznaczy Wnioskodawcy  7-dniowy termin na uzupełnienie. Wniosek nieuzupełniony                     w odpowiednim terminie pozostawia się bez rozpatrzenia.
4. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku zawierana jest umowa określająca wzajemne warunki współpracy o ile urząd dysponuje środkami finansowymi.
5. Jeżeli nie zostanie zawarta umowa w ciągu 60 dni od daty pozytywnego rozpatrzenia wniosku, w związku                     z brakiem odpowiednich kandydatów, wniosek zostanie wycofany z realizacji.
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